
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПАУСТОВСКОЕ   

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

 03.12.2021                                                                                                          № 22    
 

О принятии проекта решения Совета 
народных депутатов муниципального 
образования Паустовское «О бюджете 
муниципального образования Паустовское 
Вязниковского района Владимирской 
области на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» в первом чтении и об 
основных характеристиках бюджета 
муниципального образования Паустовское 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов 
 

В соответствии с решением Совета народных депутатов муниципального 
образования Паустовское Вязниковского района от 09.04.2020 года №187 «Об 
утверждении «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Паустовское», Совет народных депутатов муниципального образования 
Паустовское Вязниковского района решил: 

1.Принять проект решения «О бюджете муниципального образования 
Паустовское Вязниковского района Владимирской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» в первом чтении. 

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Паустовское на 2022 год: 

2.1. прогнозируемый объем доходов 22868,6 тыс. руб., из них целевые 
субсидии из областного бюджета 821,6 тыс. руб. и субвенции 239,9 тыс. руб. и из 
муниципального образования Вязниковский район дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений 9866,1 тыс. руб., иные межбюджетные 
трансферты 7534,2 тыс. руб. (средства на сбалансированность) согласно 
приложению № 1; 

2.2. общий объем расходов бюджета в сумме 22868,6 тыс. руб. согласно 
приложению № 2 к настоящему решению; 

2.3. верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2023 
года в размере 0 (ноль) тыс.руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям 0 (ноль) тыс.руб.   



 

 

2 

 

3.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Паустовское на 2023 год: 

3.1. прогнозируемый объем доходов 22861,1 тыс. руб., из них целевые 
субсидии из областного бюджета 821,6 тыс. руб. и субвенции 247,2 тыс. руб. и из 
муниципального образования Вязниковский район дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений 9866,1 тыс. руб., иные межбюджетные 
трансферты 7433,2 тыс. руб. (средства на сбалансированность) согласно 
приложению № 1; 

3.2. общий объем расходов бюджета в сумме 22861,1 тыс. руб. согласно 
приложению № 2 к настоящему решению; 

3.3. верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2024 
года в размере 0 (ноль) тыс. руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям 0 (ноль) тыс. руб.   

4.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Паустовское на 2024 год: 

4.1. прогнозируемый объем доходов 22822,1 тыс. руб., из них целевые 
субсидии из областного бюджета 821,6 тыс. руб. и субвенции 255,3 тыс. руб. и из 
муниципального образования Вязниковский район дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений 9866,1 тыс. руб., иные межбюджетные 
трансферты 7305,2 тыс. руб. (средства на сбалансированность) согласно 
приложению № 1; 

4.2. общий объем расходов бюджета в сумме 22822,1 тыс. руб. согласно 
приложению № 2 к настоящему решению; 

4.3. верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2025 
года в размере 0 (ноль) тыс. руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям 0 (ноль) тыс. руб.   

5. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов муниципального 
образования Паустовское бюджету муниципального образования «Вязниковский 
район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
приложению № 3 к настоящему решению. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Маяк». 
 

 
 

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                 Б.Н. Самылин 

                                          
                                        
 



Страница 1

000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 4406,8 4493,0 4573,9
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 967,9 1000,5 1033,8
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 967,9 1000,5 1033,8

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

967,9 1000,5 1033,8

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными
в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты и других лиц, занимающихся
частной практикой в соответствии со
статьей 227.1 Налогового кодекса
Российской Федерации.

0,0 0,0 0,0

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с
доходов, полученных физическими лицами,
являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность
по найму у физических лиц на основании
патента в соответствии со статьей 227.1
Налогового кодекса Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 8,7 9,3 9,9
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8,7 9,3 9,9
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8,7 9,3 9,9

182 1 05 03020 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог (за
налоговые периоды, истекшие до 1 января
2011 года)

8,7 9,3 9,9

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2957,0 2988,0 3016,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 551,0 568,0 588,0

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских
поселений 

551,0 568,0 588,0

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2022 

г. (тыс.руб.)

План на 
2023 г. 

(тыс.руб.)

План на 
2024 г. 

(тыс.руб.)

 Паустовское Вязниковского района на 2022 год и
  на плановый период 2023 и 2024 годов

                                                                                     Приложение  № 1
                                                                                    к решению Совета народных депутатов 

                                        муниципального образования
                                                                                  Паустовское Вязниковского района

                                                                                          от 03.12.2021 года   №22

Поступление доходов  бюджета муниципального образования



Страница 2

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2022 

г. (тыс.руб.)

План на 
2023 г. 

(тыс.руб.)

План на 
2024 г. 

(тыс.руб.)
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2406,0 2420,0 2428,0
182 1 06 06030 09 0000 110 Земельный налог с организаций 1303,0 1316,0 1329,0

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений 

1303,0 1316,0 1329,0

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1103,0 1104,0 1099,0

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений 

1103,0 1104,0 1099,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 27,0 49,0 58,0

000 1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий (за исключением
действий, совершаемых консульскими
учреждениями Российской Федерации)

27,0 49,0 58,0

035 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий

27,0 49,0 58,0

000 1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по
отменным налогам, сборам и иным
обязательным платежам

3,0 3,0 3,0

182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 3,0 3,0 3,0

182 1 09 04050 00 0000 110
Земельный налог (по обязательствам,
возникшим до 1 января 2006 года) 3,0 3,0 3,0

182 1 09 04053 10 0000 110

Земельный налог (по обязательствам,
возникшим до 1 января 2006 года),
мобилизуемый на территориях сельских
поселений

3,0 3,0 3,0

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от  использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

438,2 438,2 448,2

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти, органов
местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
бюджетных и автономных  учреждений)

102,2 102,2 102,2

035 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

102,2 102,2 102,2

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования
имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных) 

336,0 336,0 346,0



Страница 3

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2022 

г. (тыс.руб.)

План на 
2023 г. 

(тыс.руб.)

План на 
2024 г. 

(тыс.руб.)

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в
государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

336,0 336,0 346,0

035 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности
сельских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

336,0 336,0 346,0

000 1 13 0000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг
(работ) и компенсации затрат 0,0 0,0 0,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0 0,0 0,0

000 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке
возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества

0,0 0,0 0,0

035 1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке
возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества сельских
поселений

0,0 0,0 0,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат
государства

0,0 0,0 0,0

035 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов сельских поселений 0,0 0,0 0,0

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

0,0 0,0 0,0

000 1 14 02000 00 0000 440

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

0,0 0,0 0,0

035 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации
материальных запасов по указанному
имуществу

0,0 0,0 0,0

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности

0,0 0,0 0,0

035 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

0,0 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 5,0 5,0 5,0



Страница 4

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2022 

г. (тыс.руб.)

План на 
2023 г. 

(тыс.руб.)

План на 
2024 г. 

(тыс.руб.)

000 1 16 02000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные
законами субъектов Российской Федерации
об административных правонарушениях

4,0 4,0 4,0

001 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные
законами субъектов Российской Федерации
об административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых актов

4,0 4,0 4,0

000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
случае просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных государственным
(муниципальным) контрактом

1,0 1,0 1,0

001 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
случае просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным
контрактом, заключенным муниципальным
органом, казенным учреждением сельского
поселения

1,0 1,0 1,0

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещение причиненного
ущерба (убытков)

0,0 0,0 0,0

000 1 16 10030 10 0000 140

Платежи по искам о возмещении ущерба, а
также платежи, уплачиваемые при
добровольном возмещении ущерба,
причиненного муниципальному имуществу
сельского поселения (за исключением
имущества, закрепленного за
муниципальными бюджетными
(автономными) учреждениями, унитарными
предприятиями)

0,0 0,0 0,0

035 1 16 10031 10 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении
страховых случаев, когда
выгодоприобритателями выступают
получатели средств бюджета сельского
поселения

0,0 0,0 0,0

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 0,0

035 1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

035 1 17 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 0,0 0,0 0,0

Итого налоговых и неналоговых 
доходов 4406,8 4493,0 4573,9

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 18461,8 18368,1 18248,2

000 2 02 15000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований 9866,1 9866,1 9866,1

035 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджета субъекта Российской Федерации 9866,1 9866,1 9866,1



Страница 5

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2022 

г. (тыс.руб.)

План на 
2023 г. 

(тыс.руб.)

План на 
2024 г. 

(тыс.руб.)

000 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 821,6 821,6 821,6

035 2 02 29999 10 7167 150

Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений (Прочие субсидии бюджетам
муниципальных образований на реализацию
мероприятий по предотвращению
распространения борщевика Сосновского) 821,6 821,6 821,6

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований 239,9 247,2 255,3

035 2 02 35118 10 0000 150

Субвенция бюджетам сельских поселений
на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 239,9 247,2 255,3

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7534,2 7433,2 7305,2

035 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений 6171,2 6070,2 5942,2

035 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 1363,0 1363,0 1363,0

000 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 0,0 0,0 0,0

035 2 07 05030 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0

22868,6 22861,1 22822,1Всего доходов:



Общегосударственные вопросы 0100 8020,6 8062,4 8015,3
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций            0104 6747,8 6759,2 6728,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 0106 241,0 241,0 241,0
Резервные фонды 0111 10,0 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1021,8 1052,2 1036,1

Национальная оборона 0200 239,6 247,2 255,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 239,6 247,2 255,3
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 0300 107,1 55,0 55,0
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность 0310 107,1 55,0 55,0
Другие вопросы в области национальной безопасности
и правоохранительной деятельности 0314 0,0 0,0 0,0
Национальная экономика 0400 1726,7 1726,7 1726,7
Общеэкономические вопросы 0401 34,7 34,7 34,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1363,0 1363,0 1363,0
Связь и информатика 0410 317,0 317,0 317,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 12,0 12,0 12,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 4475,6 4482,2 4482,2
Жилищное хозяйство 0501 355,4 355,4 355,4
Коммунальное хозяйство 0502 0,0 50,0 50,0

Благоустройство 0503 4120,2 4076,8 4076,8
Охрана окружающей среды 0600 20,0 20,0 20,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 20,0 20,0 20,0
Образование 0700 1,0 1,0 1,0
Молодежная политика 0707 1,0 1,0 1,0
Культура, кинематография 0800 7881,4 7881,4 7881,4
Культура 0801 6848,1 6848,1 6848,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1033,3 1033,3 1033,3
Социальная политика 1000 290,0 278,6 278,6
Пенсионное обеспечение 1001 290,0 278,6 278,6
Физическая культура и спорт 1100 106,6 106,6 106,6
Физическая культура 1101 106,6 106,6 106,6
Итого расходов 0000 22868,6 22861,1 22822,1

Раздел/ 
подраздел

План на 2022 
год    (тыс.руб.)

Распределение ассигнований из бюджета муниципального образования Паустовское 
Вязниковского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  по разделам 

и подразделам классификации расходов

                                                                                                                                      Приложение № 2
                                                                                                                             к решению Совета народных депутатов 

                                                                                                                           муниципального образования Паустовское
                                                                                                                              от 03.12.2021 года  №22

План на 2023 
год    

(тыс.руб.)

План на 2024 
год    

(тыс.руб.)
наименование



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 
подразд

ел

целевая 
статья

вид 
расхода

План на 
2022 год 
(тыс.руб.)

План на 
2023 год 
(тыс.руб.)

План на 
2024 год 
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7

1.

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями 

035 0000 99900Т3000 500 8230,0 8230,0 8230,0
в том числе:

1.1.

создание условий для организации
досуга и обеспечения жителей
поселения услугами организаций
культуры 035 0801 99900Т3000 500 6848,1 6848,1 6848,1
в том числе: за счет средств областного
бюджета 035 0801 99900Т3000 500 1039,8 1039,8 1039,8

1.2.

создание условий для организации
досуга и обеспечения жителей
поселения услугами организаций
культуры 035 0804 99900Т3000 500 1030,3 1030,3 1030,3

1.3.
другие вопросы в области культуры и
кинематографии 035 0804 99900Т3000 500 3,0 3,0 3,0

1.4. мероприятия по физкультуре 035 1101 99900Т3000 500 106,6 106,6 106,6

1.5.
мероприятия по работе с детьми и
молодежью 035 0106 99900Т3000 500 1,0 1,0 1,0

1.6.

на составление и организации
исполнение (техническое обеспечение)
бюджета 035 0707 99900Т3000 500 241,0 241,0 241,0
Итого 8230,0 8230,0 8230,0

 

 

                                                                   от  03.12.2021 года   №22

Межбюджетные трансферты муниципального образования Паустовское муниципальному 
образованию "Вязниковский район" в 2022 году и на  плановый период 2023 и 2024 годов

                                                                        Приложение №3
                                                                   к решению Совета народных депутатов 
                                                              муниципального образования Паустовское


	решение
	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ муниципального образования
	Паустовское
	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е


	прил. 1 
	Доходы

	прил.2 
	Паустово

	прил.3 меж.транс. Паустово
	приложение 4


